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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie wykonania przepisów ustawy o niektórych podatkach i opłatach terenowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 5, art. 7 ust. 1, art. 1.1 ust. 2, 
art. 14, art. 17, art. 21, art. 23 ust. 1 i art. 27 ust. 2 usta­
w y z dnia 19 grudnia 1975 r. o niektórych podatkach i opła­
tach terenowych (Dz. U. Nr 45, poz. 229) zarządza się, co 
n ast ę puje : 

§ l. Pod atek od nieruchomości wymierzany od budyn­
ków lub ich części stanowiących własność lub pozostają­
cych w użytko waniu jednostek gospodarki uspołeczn i onej 

w stosunku do podstawy opodatkowania wynosi rocznie: 
1) od budynk ów, dla których podstawę opodatkowania 

s ta nowi pe łna wartość będąca podstawą amortyzacji, 
0,80f0 tej wartości, 

2) od bud y nków wynajętych . lub wydzierżawionych 

25°/0 czynszu. 
§ 2. Poda tek od nieruchomości od budynków lub ich 

części i gruntów stanowiący ch własność lu b pozostających 
w użytkowaniu osób fi zycznych lub osób prawnych nie 
będących jed nostkami gospodarki uspołecznionej w sto­
sunku do czynszu wynosi rocznie: 

1) od domów jednorodz innych, . lokali w, małych domach 
mieszkalnych, od budynków gospodarczych położonych 
n a działc e przydomowej i przeznaczonych na cele go­
spodarcze wł aścicie l a dom u jednorodzinnego oraz od 
związa n ych z gospodarstwem rolnym budynków poło­
żonych na obszarze gmin: 
a) wyn a j ę tych lub wydzierżawionych na cele 

mieszkalne, j eżeli najemca (dzierżawca) 

jest uprawniony do opłacania czynszu 
według ta beli nr 1 stanowiącej załącznik 
do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 lipca 1965 r. w sprawie czynszów naj­
mu za lokale mieszkalne (Dz. U. Nr 35, 

i międzynai"odowym ins tytucjom korzy­
stającym z przywilejów dyplomatycznych 
lub osobom nie b ędącym obywatelami pol­
skimi albo przedsiębiorstwom i instytu­
cjom mającym siedzibę za granicą , nie 
korzystającym z przywilejów dyploma­
tycznych, a będącym cudzoziemcami de­
wizow ymi 

c) wynaj ę tych lub wydzierżawionych na 
cele użytkowe lub na cele mieszka lne, 
jeżeli naj emca (dzierżawc a ) nie należy do 
kategorii osób, o których mowa pod 
lit. a) i b) 

2) od pozostałych budynków lub ich częś c i: 

a) wynaj ętych na cele mieszk a lne, j eże li na­
jemca jest uprawniony do o pła c a nia 

czynszu według tabeli nr l 
b) wynaj ę tych na cele mieszkalne w pozo­

stałych wypadk ach. 
c) wynaj ętych na cele użytkowe, j eże li na­

jemca lub dzierżawca całego budynku -
będący j ednostką gospodarki uspo łecznio ­

nej - zobowiąza ł się do wykon ywania 
remontów bieżących i kapitalnych 

d) wynajętych na cele użytkowe w pozosta­
łych wypadkach 

55%, 

25%, 

1,50f0, 

25%, 

25%, 

85%, 

3) od gruntów wydzierżawionych 25%. 

po.z. 224), zwanej dalej "tabelą nr 1" 1,50/0, 

§ 3. 1. Podatek od nieruchomości wymierzany od bu­
dynków lub ith części stanowiących własność osób fi ­
zycznych lub osób prawnych nie będących jednostkami go­
spodarki uspołecznionej i zajętych przez właściciela lub 
użytkownika na własne potrzeby lub oddanych do bez­
płatnego używania ustala si~ według następujących sta­
wek: 

l) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

b) wyna j ę ty ch lub wydzierżawionych misjom 
dypl omatycznym, urzędom .konsularnym 

Przeznaczenie bndynku lub jego części 

budynki lub ich części zajęte na cele mieszkalne przez 

osoby uprawnione do oplacaI:1ia czynsz.u według tabeli 
nr l 
budynki lub ich części zajęte na cele mieszkalne przez 
osoby nieuprawnione do oplacania czynszu według 

tabeli nr l 
budynki lub ich części zajęte na cele gospodarcze (nie-
zarobkowe) 
hndynki lub icb części zaj ęte na składy handlowe, ga-
raże i cele hodowlane 
budynki lub ich części zajęte na pozostalą działalność 
zarobkową 

budynki lub ich części zajęte na cele administracyjne, 
kulturalno-oświatowe i socjalne 
domy letniskowe 

Podatek w zl od l m 2 powierzchni rocznie 

na obszarze gmin 
-"------

lokale mające 

tylko instalacj~ 
elektryczną lub 

bez tej instalacji 

0,50 

10,00 

0,50 

15,00 

36,00 

30,00 
15,00 

lokale z innymi 
urządzeniami 

technjcznymi 

1,00 

15,00 

0,50 

18,00 

60,00 

36,00 

15,00 

na obszarze miast 

lokale mające 
t ylko i nstalację 

elektryczną lub 
bez tej instalacji 

3,50 

24,00 

2,00 

72,00 

180,00 

120,00 

25,00 

lokale z innymi 
urządzeniami 

technicznymi 

4,50 

36,00 

2,00 

96,00 

228 ,00 

156,00 
2S,OO 
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2. Fod ć: tek od pomie~zcze ń w sutere na ch lub na pod­
d aszach, j eże li n ie s ą one prz"znaczone na pom ies zcze n ia 
sk !a dow 2, o b niża siG o 20%. 

3. Pod a te k za piwni ce s~ a n owi4c e pr zynależność lol:a ­
lu 'uzytko we Jo , j eżel i n:e ;:ą one u ży w'a n e na pomi es zcze ­
n ia <{{adowe, ora z oJ b udynk ó w lub ich cz c; ści Z "j ę tych 

na zak ł a dy rzem i eś l ni cze św iad c zące u s ł ug i dla ludności 

i rol n. ctwa, z a kłady p :2 k ar~ic z 2 i wytwórnie napo j6w bez­
a !ko:io:owych, żak/ady yus~ronom ; czne n ie prowadzące 
sp;'zsdat y n apojć w o zawa rtości a lk oholu powyżej 18%, 
za.td ady hote ;ars i{ie - o , . n : ża s i ę o 50%. 

4. R'a da nar odowa s topnia wojewódzki ego może ob ni­
z ~c w gran: ca ch d o 20::/0 s tawki poda tku określone ' w ust. 1 
pkt 5 od b udy n kó w lub ich CZE;ś c i z a j ę ty ch n a zakłady 

rz emiEŚ :nicze wymaga j ące w i ększej pow ie r zchni użytko ­

v/e j. 

5. J e żel i w bu dynk u odpowiada jącym warunkom do 
uzna n ia g o za do:n j edno rodzi nn y właśc i c i el tego bud ynk u 
p ro wadzi wynaj 2m po!wi g ości n nych, częś ć bu dynku z a j ę­

tą na te n ce l uważa się ZJ z " j ą tą prz: z właśc ici e la n:! cc le 
mi eszkal ne. 

§ 4, l. Po d a tek o d nieruchomości od gruntów n ie 
wchodzących w skład gos poda rs twa rolnego ustala s ię 

wed ług nastc;pejących stawek: 

Lp. llod za j mi ej~cowości Strefa 

m icjse-owo ści dO' 20.000 cała miejscov~'o ść 

u' Iesz kul!C()W 

2 mI as ta Jo lOO.OOO miesz- śródmi eEcie 

ka ucó w pozo stałe dzielnice 

3 m: nsta ponad 10(J.O()O ś ródmieście 

łJu".zk ,,,\có w strefa p(,~reduia 

peryfe ri e 

Stawka w zł 

7.a l m ' 1'0-

wierzch n i gruutu 

rocznie 

0,10 

0,20 
0,15 

0,25 
0,2U 
0,15 

2. Dla okreś'enia str d przy jm u je si ę podzia ł miasta n a 
dzie lnice d okonany p rzez terenowe org :lny administr a c ji 
pailstw o we j na pod st a wie p rze pisów o cZyi1szach. 

3. J eże li wy łą czn ym żródłem utr zymani a podatnika 
i j ego ma łżonka j est emery t ur a lub r enta, stawki poda tku 
usta lone w ust. 1 obni ż a si ę o 50%. 

4. Jeżeli g runt st a nowi wspófwł a s noś ć , a wśród wspó ł ­
właś c ici e li są osoby odpowi ad a jąc e warun kom przewidzia ­
n y m w ust. 3, obniżkę podatku, o której mo wa w tym prze­
p isi e , s tosuje si ę do częśc i podatku przypadające j propor­
c jon a ln ie na poszczegól nych wspó łwłaściciel i uprawnio­
nych d o obniżki. 

§· 5. 1. Podatek od lokali u stala się według następu­

jących stawsk : 

l) 

2) 

3) 

4) 

Przeznaczen ie lokala 

mieszkalne 

pomit;s:.cze nia zaję t e na ce le 

gospod arcze lliez:ll'oLkowe, 

z wyj"tk icm garaży 

zaj ęte na sklady, garaż .. i ccle. 

hodowla ne 

pOJni(-~ s~('."'eni d w kioskach, 

pod \\'lalUU li i w ill uych zahn· 

dO~l ania (;h file tw iązanych 

trwa l" l gru lltem, zajęte na 

dzialaln ość !,a robko w'l ' 

Poda tek w zl od l m' powierzchni 

rocznie 

lokale Illaj ,!ce 

tylko imtalacj ę 

~Iek tryczną lub 

bez tej ius talacj i 

, 

12,00 

1,OU 

54,00 

12,00 

lokale z innymi 

. urządzeniami 

technicznymi 

13,00 

1 , Olł 

66,00 

13.00 

5) zaj ę te na powst a!e cele zarob· 

kowe 126,00 168,00 

6) zajętt na cele admilli ,tracyj. 

Ile, ku!turalno·ośw i at owe i soc· 

jalne 78,00 10R .OO 

2. Prze pisy § 3 ust. 2 i 3 s tosuj e s i ę odpowiednio. 

,§ 6. Zwa lnia si ę od podatku od , nieruchomo ści ogrody 
d ziałkowe odpowia da j ące warunko m okre ślonym w prze­
p isa ch o pracowniczych ogrodach d zia łk owych i zna jdu­
j ::)ce si ę na n ic h budy nki. 

§ 7. 1. Z wa ln ia się od podaLl<u od nieruchomośc i 
b udynk i .lub ich częś ci ni e wynaj ę te i n ie wydzierżćlwione : 

1) stanow ; ą ce własność k ośc ielnych osób praw nych, za­
konćw i k o ngrega cji duchownych , zaj ę te: 

a) na muz ea i arch iwa udostępn ione do użytku p u­
blicznego oraz biblioteki pa r a f ia lne zare je s tr owane 
przez terenowe orga ny admin is trac ji p aństwowe j, 

bl n a ' niep a ń stwowe szkoły ogólnokszta łcące i za wo-
dowe oraz inte r na ty pr zy tych s z kołach, j eże li szko­
ły te ma ją pra wa s zkó ł państwowych , 

c) n a domy opieki spo ł e czne j prowadzo ne przez zako­
ny i kongrega c je duch ow n e, 

d) na pU1kty k a tec h e tyczne , 

'e) p rzez Zrzeszenie Katolików "Ca r itas" na pods tawie 
umów o bezp łatne używan ie lub fa k tyc znie użytko­

wa ne bezpłatnie , 

2) sta :-J. owiące własność Kat o lick iego Un iwersyte tu Lube l­
s kiego i zajęte na cele dydak tyc zne, adm inistr a cyjne 
i in ternat te j uczelni. 

2. Zwo lni e nie, o któ rym mowa w ust. 1 pk t 1 l i t. e ), 
n ie m a zastosowani a , gdy właści c ie l ni er u chomoś ci wystą pi 

z żąd a ni em za płacen i a cz y,ns zu przez Zr zeszenie Katolików 
"Caritas" . 

§ 8 . Podatek od ni e ruchom ośc i w y mi erzany od budyn­
ków ł ub ich części st a n owiących w ł a s noś ć osób wymienio­
n y ch w § 7 ust. 1 pkt 1, z wyjątkiem budynków ł u b ich 
części, w któryc h wyk o nywana je st dzi.alaln ość za robkowa , 
u s tal a się wedł u g następujący ch s ta·wek : 
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.. p;odatek . w : zl od l m 2 powierzchui rocznie 

ua obszarze gmiu na obszarze miast 

Przeznaczenie lokale m~ją- i lokale lokale mają- lokale , , 
budynku lub ce tylkp z ' innymi ce tylko z innymi 

j ego. części instalac},; urządze- instalację urząd ze-

ckktryczną uiami elektryczną uiami 
lub b~z t ej t ec!; nic3l- lub bez ~ej tęclmic~-

in stal acji l1y mi instalacji nymi 
I 

l) biura i kancelarie ,. 
diecezji i parafii 30,00 . 36,,00 36,0,0 48,00 

2) pom ieszczenia dy- " 

daktyczlle i adm; -
" 

nist racyjue semI-
nariów duchow- -
nych 10,80 . 12,00 14,40 18,00 

§ 9. Podatek od nieru chomoś'ci od budy nków lub ich 
częśc i st anowiących własność osób ' wymienionych w § 7 
ust. 1 pkt 1, zaj ę tych: 

1) p rze z domy zak onne i kongregacje duchowne na po­
t rzeby wła sne, z wyjątki.em za j ę tych na potrze by wy­
k o nywanej d z i a ł a ln o ści zarobkowej, or a z , gar ą. ży, 

2) na in terna ty alumnów seminariów duchownych,; 
3) na domy księży emerytów, 
4) na mieszkania bisk upów, proboszczówi innych osób 

d uc ho wnych, 

ustala si ę we dłl1g stawek okre śl onych w § 3 ust. 1 pkt 1. 

§ 10, l. Wpływy z podatk u od loka li pobr'ane od na­
j emców zaj mujący ch lokale w budynkach sta'nowiących 

wła sność Państwa, b ędących vi; za rządz ie te renowych orga­
nó w adm inistr ac ji państwowe j lub pod legły ch radom naro­
dowy m_ jed nos te k organ izacyjn ych admin i strujący ch do- ' 
m ami mieszkalnytni ~ zalicza si ę do 'dochodów własnych 
tych jedn ostek. 

2. Przepis ust. 1 odnosi si ę również do zainkasowane­
go p od atk u od 10kali ód naj emców zamieszkałych w bu­
dy nkac h przejętych w administra.cj ę zleconą przez jednost­
ki okre ś lo ne w ust. 1 od zakładów pracy lub od osób fi­
zy cznych . 

I 
3. Przep iEu list. 2 nie stos uje się do wpływów z po­

datk u od lokali w budynk ach położonych na te renach 
miast, w których zosrał utworzony fundusz miejski. Poda­
tek od lok ali pobrany od tych najemców przek azuje się na 
fundusz miejski. 

§ II. 1. Zwaln ia si ę spółdzieln ie budownictwa m iesz­
kanioweg o od obowią zku 'odprowadzania do budżetów rad 
narod owych wpływów inkasowanych z tytu,łu podatku od 
lokali. . 

2. Wpływy z tytułu , podatku od lokali w domach spół­
dzi e lni b ud ownictwa mieszkan iow ego przeznacza się w ca­
łości na u zu pe łn i en ie fundus zów na remonty spółdz ielczych 

zasobów mieszkaniowych. 

§ 12. 1. Opłaty od śr qdków trans,portowych wynoszą 

rocznie : 

l) od promów, łodzi służących do zarobkowego 
p rzew<;lzu towarów i osób oraz jachtów kilo-
w y ch " 240 zł, 

2) od łodzi motorewych o pojemności skoko-
wej silnika powyżej 200 cm3 do 2000 cma 300 zł, 

3) od ł o dzi motorowych o pojemności skokowej 
silnika powyżej 2000 cma . 450 zł , 
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4) od motorowerów i wózków transportowych 
o po j emności .skokowej s ilnika , do 50 em3 80 zl, 

5) od koni w wieku ponad 2 lata : 

a) na obszarze mias t . 500 zł, 

b) na pozostałym obszarze 360 zł. 

2 . . Za łodzie mo torowe uważa się łodzie przys tosowa-
ne do napędza ni a silnikiem ' zarówno' przy czepionym, j ak 
i wmontowa nym na · stałe. 

3; Je żeli wła ściciel- nabył środek transportowy w dru­
gim półroczu, opłatę pobiera się w połowie wysokoś,ci. 

4. Opłaty od środków transportowych pobi era się: 

l} od ś r odków transportowych podlegających rejestra­
cji - przy rejestra cji i przedłużeniu rej estrac ji , a w 
r azie r ej estra cji jednorazowe j ...:... w latach następ­

n ych do dnia 31 stycznia każdego r oku za dany r ok 
pod a tkowy, 

2) od środków transportowych nie podlega j ących rej e­
strac ji - w terminie mie s i ąca od dnia wejś ci a w po­
s iad anie środka transpor towego, a w latach następ~ 

nych jak w pkt l; 

3) od ' środków' transportowych służących do zarobkowe­
go przewozu towarów i osób - w terminie obowiązu­

jącym do zgłaszan i a obowiązku podatkowego w podat­
ku obrotowym. 

5. Opłatę od środków transportowych wymienionych 
w ust. 1 za pierwszy rok podatkowy ora z za 'następne ,lata 
uiszcza bez w ezwania posiadacz środka trahs portowegona 
rachunek budżetu rady narodowej wł aściwej ze względu 

na miejsce zamieszkania lub siedzibę pos iadaczy środków 
transportowych. 

§ 13. 1, Opłatę ód ,przewozu wykonyw.ane go .s amooho­
darni -ci ężarowymi zarejestrowanymi za granicą pobiera się 
w następującej wysokości: 

Opłata od p~zc~ozu' wykona- , 

Ładowność samochodu 
nego w czasie kazdego jedno-

Lp. 
ciężarowego łącznie z przyczepą 

, razowego . pobyto samochodu 
ciężarowego na obszarze 

Polski 
, 

l do 10 ton włącznie 200 zł 
--

2 ponad Iq-ton do 15 ton włączn ie · 300 zł 
--

3 ponad 15 ton do 20 ton ' włącznie 400 zł 

4 pon ad 20 ton do 25 ton wlącznie 600 zł 

. 
5 ponad 25 ton 800 , zł 

I 

2. W razie wykonywania przewozów samochodem ,cię­

żarowym, którego nacisk osi lub wymiary z ładunkiem lub 
bez ładunku przekraczają określone niże j wielkości, stawki 
opIaty prźewidziane w ust. 1 pcid~yższa się o: 

l) 200 zł - j eżeli nacisk jednej osi wynosi ponad 10 ton 
do ' 12 ton włącżnie albo ' j e że li nacisk dwóch osi są­
s iednich o r ozstawie nie mniejszym niż 1 m i nie 
wi ększym n i ż 2'm, zwanych dal e j ,;tandemem", wynosi 
p onad 16 ton do 20 ton włączn i e , 

2) 400 zł - j eże li nacisk jednej osi wynosi ponad 12 ton 
do 15 ton włącznie ·albo j eżeli nacisk tandemu wynosi 
ponad 20 ~ o n do 24 ton włączni e , . 
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3) 800 zł - jeżeli nacisk jedne j osi wynosi ponad 15 ton­
albo jeżeli nacisk tandemu wynosi ponad 24 tony, 

4) 200 zł - jeżeli sz erok o ś(~ samocho liu ciężarowego wy­
nosi ponad 2,5 m do 3,2 m włącznie, 

5) 400 zł - jeże li szerokość samochodu ciężarowego wy­
nosi ponad 3,2 m do 4,5 m włącznie, 

6) 800 zł - jeże li szerokość samochodu ciężarowego wy­
nosi pona'd 4,5 m. 

3. W razie jednoczesnego przekroczenia n orm nacisku 
osi i szerokoś ci samQchodu ciężarowego podwyżki stawek 
opłaty stosu je się łącznie. 

4. Opłatę usta loną zgodnie z ust. 2 i 3: 
l) obni ża s ię o '50% , jeżeli długość drogi przewozu nie 

przekracza 100 km, 
2) podwyższa się o 20010, jeże li długość drogi przewozu 

wynosi ponad 300 km do 600 km włącznie , 

3) podwyższa się o 50010, j eżeli długość drogi przewozu 
przekracza 600 km. 

5. Opłatę ustaloną zgodnie z ust. 2, 3 i 4 podwyższa 
się dod a tkowo o 50n/o, j eżeli przewóz wykonywany jes t 
w okres ie od l listopada do 30 kwietnia. 

6. Niezależnie od opłaty usta lone j zgOdnie z ust. 2-5 
pobiera się dodatkowo należności z tytułu kosztów zbada­
nia i przyg otowania trasy prze jazdów, pilotowania samo­
chodu ciężarowego i innych- kosztów powstałych w związ­
ku z przewozem. 

§ 14. Opłatę od przew ozu wykonywanego autobusami 
zarejestrowanymi za granicą pobiera si ę w następującej 

wysokości : 

Opłata od przewozu wykona- . 

Lp. 
Liczba miej sc siedzących nego w czasie każdr go jedno-

w au tobusie łącznie z przyczepą razowego pobyt u autobusu 
na obszarze Polski 

l do 15 włączllie 30 zł 
--

2 od 16 do 30 włą cznie 60 zł 
--

3 od 31 do 50 włącznie 
, 

100 zł 
- -

4 powyżej 50 120 zł 

§ 15. 1. Wartoś ć jednego złotego opłaty od przewozu 
wynos i 0,2221 68 grama czystego złota . 

2. Przeliczenie opłaty na walutę płatności następuje 

zgodnie z ustaleniami obowiązującej tabe li kursów Naro­
dowego Banku Polskiego - kursy podstawowe. 

§ 16. Minister Komunikacji w porozumieniu z Mini ­
strem Fina nsów oraz Ministrem Handlu Zagranicznego 
I Gospod arki Morśkie j może ' us talać op ł a tę od przewozu 
obniżoną lub zrycza łt o waną w stosunku do stawek okre­
ś l onych w § 13 ust. 1 i w § 14. 

• § 17. 1. Opłatę od przewozu pobiera urząd celny na 
drogowym prze j ściu granicznym lu b Zrzes]zenie Międzyna ­

rodowych Przewoźników Drogowych w Polsce z siedzibą 

w W arszawie, otrzymując 3010 od kwoty pobrane j opłaty. 

2. Szczegółowe zasady i try b w yko rzystywania środ­

ków otrzym ywanych w wysokości 3010 od I kwoty pobranej 
opłaty od przewozu ustali Minister Komunikacj i dla Zrze­
szenia Międzynarodowych Przewoźników , Drogowych ' w 
Polsce, a Ministe r Handlu Za'gran icznego i Gospod arki 
Morskie j dla urzęd ów celnych. 
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§ 18. Szczegółowe zasady i sposób obliczania, poboru 
i kontroli uiszcz ą. nia opłaty od przewozu ustalą Ministro­
w ie Komunika cji oraz Handlu Zagrani cznego i Gospodarki 
Morskie j w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

,§ 19. Górne granice stawek opłaty targowe j wynoszą: 

Wyszczególnienie czynności 

1) przy sp'rzcdaży od każdej wystawio­
nej na sprzedaż sztuki: 

a) kouie powyżej 2 lat, bydlo 
b) jalowizna powyżej 6 miesięcy, 

źrebięta powyżej 6 miesięcy do 
, 2 ł at 

c) , trzoda chlewna powyżej 6 mie­
sięcy, cielęta, źrebięta do 6 mie­
sięcy 

d) trzoda chJewna do 6 miesięcy, 

, owce, kozy 

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od 
wow): 
a) detałicznej 

b) hurtowej na przeznaczonych do 
t ego celu targowiskach 

3) przy sprz~daiy z samochodu, ' plat­

formy, przyczepy samochodowej (od 
samochodu, pla tformy, przyczepy) : 
II) detalicznej 

b) hurtowej na przeznaczonych do 
tego celu targowiskach 

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, ko­
sza, skrzynki, wiadra 'itp. od osób: 

o) handluj ących zawodowo 
h) indywidualnych producentów 

sprzedających wytwory swej pro­
dukcj i, np. sery, masło, j aj a itp. 

c) pozostałych 
5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, 

roweru itp. (od wózka, roweru) 
6) przy sprzedaży małych i lo ś'ei warzyw, 

j agód , grzybów, kwiatów ,itp. (od 
, osoby) 

7) zaj ęcie placl) pod ~toiska luh towar 
przeznaczony do sprzedaży uieza l eż­

me od branży lub ua wykonywanie 
czynności rzemi e śluiczych 

powierzchni) 

8) przy sprzedaży : 

a) samochodów 

b) pozostałych poj azdów 

(za l 111 2 

W y sokość opiaty , w z/ 

w miastach 
wojewódzkich 

i powyżej 
25000 miesz-

kańców 

2 

80 

50 

30 

20 1 

50 

100 

80 

150 

60 

10 
30 

50 

10 

30 

100 
40 

w miejsco­
wościach 

pozostałych 

3 

50 

25 

15 

10 

30 

,50 

40 

80 

30 

5 
20 

30 

5 

20 

100 
40 

§ 20. Ustala s ię górną dopuszczalną wysokość dz,ienne j 
opłaty klimatycznej, jaka może być pobie ran a w mias ta ch: 
Helu , J astarni, Krynicy, Sopocie, Władysławowie i Zako­
panem: 

1) do 2 zł - od dzieci do la t 14, uczące j si ę młodzieźy 

oraz młodzieży przebywającej na wczasach organizo­
wa,nych przez organ izacje młod z i e żowe , 
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2) do 5 zł ~od osób korzystajaf" [ch z . bezpla tnego le­
czen ia uzdro w iskowego " oraz (,,,ob przebywając ych, na 

zorg.anizowanych wczasach pracow niczych, . 

3) do 10 zł - ' od pozostałych osób. 

§ 21. Podatek od nieruchomośCi wymierzany od bu­
dynków lub ich części wymienionych w § 1 pkt 1, stano­
wiących własność jednostek gospodarki uspołecznione j, 

które nie zostały zobowiązane do dokonania przeceny war­
tości środków trwałych, wynosi do czasu dokonania takie j 
przeceny - 1,50f0 wartości stanowiące j podstawę amor­
tyzacji. 

§ 22. Tracą moc': 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 
1973 r. w sprawie opłaty targowe j (Dz. U. Nr 25, 
poz. 146), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 
1959 r. w sprawie wysokości opiaty uzdrowiskowej w 
m. Sop?cie (Dz. U. Nr 56, poz. 336). 

3) rozporządze nie Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 
1973 r. w sprawie wysokości opłaty uzdrowiskowej 
w m. Zakopa nem (Dz., U. Nr 15, poz. 102), 

4) uchwala nr 258 Rady Ministrów z dnia 3 pażdzierni­
ka 1972 r. w sprawie opłaty od przewozu wykonywa­
nego na obszarze Polski samochodami ciężarowymi 

i autobusami zarejestrowanymi za granicą (Monitor 
Polski Nr 47, poz. 256). ' 

§ 23: Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1976 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie ulg podatkowych z -tytułu inwestycji. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 i art. 2 ustawy z dnia 
19 grudnia 1975 r. o ulgach podatkowych z tytułu inwesty­
cji (Dz. U. Nr 45, poz. 230) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podatnikom określonym wart. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 19 grudnia 1975 r. o ulgach podatkowych z tytułu 

inwestycj i (Dz. U. Nr 45, poz. 230), zwa ne j dalej "ustawą", 
przysługują u lgi inwestyc y jne, poza wypadkami wymie­
nionymi wart. 1 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, jeżeli : 

l) zakupią samochody ciężarbwe, samochody dostawcze 
lub ciągniki na potrzeby własnego zakładu ' rzemieśl ni­

czego , 

2) przeprowadzą remonty budynków lub lokali w celu 
dostosowania ich do wykonywania w nowym m.iejscu 
dzia łalności określonej wart. 1 ust. 1 ustawy, 

3) wybudują na gruncie stanowiącym własność Państwa, 
na potrzeby prowa dzone j przez siebie działalności w 
zakresie rzemiosła, paw ilony przechodzące po okreś lo­
nym czasie na ' własność Państwa, 

4) sfinansują z własnych wkładów prowadzoną przez spół­
dzielnię rzemieślniczą budowę pawilonów na potrzeby 
prowadzonej przez siebie dział alnośc i w żakresie rze­
miosła. 

§ 2. Ulgi inwestycyjne z tytułu inwestycji określo~ 
nych wart. 1 ust. 1 pkt l usta wy dotyczą. tylko nowo 
wzniesionych budynków, które zgodnie z dokumen tacją 
projektową są przeznaczone do wykonywani? zgłoszonej 

działalności. Z t ytuł u budowy budynków mieszkalno-pen­
sjonatowych ulgi inwestycyjne przysługują, j eże li po­
wierzchnia użytkowa budynku nie przekracza 220 m2, a na 
cEde mieszkalne właściciela budynku przeznaczonych jest 
nie więce j niż 50% powierzchni użytkowej. 

§ 3. 1. Ulgi inwestycyjne przysługu ją również podat­
nikom, którzy dokonali inwestycji w okresie nie · przekra­
czającym dwóch lat przed ro'zpoczęciem dzialal noścL 

2. Ulgi inwestycyjne z tytułu inwestycji określonych w 
art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy i w § l pkt 2 przysługują z tytu­
łu nakładów poniesionych tylko na jeden budynek (lokal). 

§ 4. Ul.gi inwestycyjne przysługują, gdy nakłady inwe­
stycyjne przekraczają: 

1) 50.000 zł, jeżeli chodzi o inwestycje określone wart. 1 . 
ust. 1 pkt 1 ustawy i § 1, 

2) 10.000 zł w ciągu roku podatkowego, j eżeli chodzi o in­
westycje określone wart. 1 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

§ 5: Ulgi inwestycyjne przysługują, j eżeli sumy wy­
datkowane na inwestycje całkowicie obciążają podatnika 

nie zostaną mu zwrócone w j ak iejkolwiek formie. 

§ 6. t. Ulgi inwestycyjne ustala się w wysokości: 

1) 30&/0 kwot wydatkowanych na inwestycje określone w 
art. 1 ust. 1 ustawy i w § 1 pkt 2-4, 

, 2) 15% kwot wydatkowanych na inwestycje określone w 
§ 1 pkt 1. 

2. Jeżeli inwestycje dotyćzą budowy budynku, które­
go część jest przeznaczona do wykonywania dZiałalnośc!, 

a część na loka l mieszkalny , n akłady in westycy jne na 
część budynku przeznaczoną do wykonywania działalności 
przyjm uje się w wysokości odpowiadającej stosunkowi je j 
powierzchni do ogólnej powi erzchni użytkowej budy nku. 

§ 7. 1. Wysokość kwot wydatkowanych na inwestycje 
ustala się wyłącznie na podstawie oryginalnych dowodów 
(rachunków ) stwierdzających zakup materiałów i po nie­
sione koszty robocizny obcej, j eżeli chod zi o inwestycje 
określone wart. 1 ust. 1 pkt 1 lIsta.wy i § 1 pk t 2 i 3, o raz 
zak u p maszyn, urządzeń, samochodów i cią g n i ków, j eżel i 
chodzi o pozostałe inwestycje. Przy usta lan iu kwot wydat­
k owanych ,na inwestycje nie uwzględnia s ię innych nakła­
dów. 


